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Wałcz    Człopa    Tuczno    Mirosławiec

Właśnie kończą się prace re-
montowe w zamku w Tucznie. 
Po ponad rocznej przerwie już 
niedługo obiekt będzie gotowy 
na przyjęcie gości. Oferta Sto-
warzyszenia Architektów Pol-
skich, które jest właścicielem 
zamku, jest bogata i zadowoli 

nawet najwybredniejszych tu-
rystów.

Główne prace remontowe skon-
centrowały się na odświeżeniu i 
malowaniu ścian wewnętrznych 
w całym obiekcie. Generalny re-
mont przeszły pomieszczenia ku-

chenne. Pokoje otrzymały nowy 
wystrój oraz zamontowano w 
nich płaskie telewizory. Pozostało 
dokończyć remont dachu, wycy-
klinować parkiety i przeprowa-
dzić renowację mieszczącego się 
w zamkowych piwnicach baru. 
Wszystko  będzie niedługo goto-
we i będzie czekać na pierwszych 
gości.
- Sam zamek i jego okolica są 
naszym zdaniem ogromną atrak-
cją - zachwala dyrektor do spraw 
marketingu Zamek Tuczno Mał-
gorzata Bego. - Na organizowa-
nych wydarzeniach będziemy 

zapewniać atrakcje artystyczne, 
pokazy rycerskie, zajęcia grupo-
we w plenerze, spływy kajakowe 
oraz jazdę konną. Mamy zamiar 
organizować turnusy oraz week-
endy tematyczne: jeździeckie, 
ornitologiczne, dietetyczne, me-
dytacyjne, plenery artystyczne, 
fotograficzne, warsztaty ręko-
dzieła, kursy kulinarne, językowe 
czy tańca. A do naszej restauracji 
będziemy zapraszać na tematycz-
ne dni, np. tydzień z dziczyzną 
czy ze szparagami.
Gospodarze liczą zarówno na go-
ści indywidualnych, jak i korpo-

racyjnych. Dla tych pierwszych 
będą organizowane przyjęcia 
okolicznościowe jak wesela, 
rocznice czy urodziny, a dla klien-
tów korporacyjnych spotkania fir-
mowe, szkolenia, konferencje i 
imprezy integracyjne. Natomiast 
do restauracji zapraszają miesz-
kańców naszego regionu i oczy-
wiście przyjezdnych.
- Dostępność wolnych miejsc w 
zamku jest uzależniona od sezo-
nu - dodaje Małgorzata Bego. - W 
miesiącach letnich mogą zdarzyć 
się kłopoty z rezerwacją, nato-
miast w pozostałych porach roku 

Zamek czeka na turystów
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Gospodarska wizyta

W naszym tygodniku rzad-
ko zajmujemy Czytelników 
sprawami polityki  przez duże 
P. Jednak wizyta prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej An-
drzeja Dudy w Wałczu jest 
okazją do przemyśleń na temat 
zawiłości polskiej sceny poli-
tycznej i tego, jak te zawirowa-
nia wpływają na nasze lokalne 
społeczeństwo.
Zwolennicy prezydenta będą 
mówić, że głowa państwa przy-
jeżdżając do Wałcza realizuje 
swoje zobowiązania z kampa-
nii wyborczej, kiedy to Andrzej 
Duda obiecał odwiedzić każdy 
powiat. Przeciwnicy twierdzą, 
że PAD dysponuje dużą ilością 

wolnego czasu i może sobie 
pozwolić na takie eskapady, 
ponieważ rządzeniem krajem 
zajmuje się ktoś inny, a on jest 
tylko marionetką.
Czego by nie mówić, wizyta 
prezydenta RP w Wałczu jest 
wydarzeniem dużej wagi i dłu-
go pewnie będziemy musieli 
znowu czekać na przyjazd tak 
wysoko postawionej osoby.
Swoją drogą zastanawiam się 
- piszę to w przeddzień wizy-
ty - czy odwiedziny prezyden-
ta ujawnią podziały w naszej 
wałeckiej społeczności, a jeżeli 
tak, to jak głęboka i szeroka jest 
ich linia.
Czy wzorem tłumów skandują-
cych przed Pałacem Prezydenc-
kim na Krakowskim Przedmie-
ściu „Ja-ro-sław, Ja-ro-sław”, 
niektórzy wałczanie będą krzy-
czeć „Andrzej, Andrzej”, czy 
też trzymając Konstytucję w 
jednej ręce, a długopis w dru-
giej pokrzykiwać „notariusz, 
notariusz”? Czytając wpisy na 
internetowych forach czy też 
komentarze na stronie naszego 
tygodnika można wysnuć wra-
żenie, że przeciwników wizy-

ty jest znacznie więcej niż jej 
zwolenników. Przeważają wpi-
sy typu „po co tu przyjeżdża? 
Na narty wodne?, „przecież w 
Wałczu nie ma stoku narciar-
skiego”, czy też „wałczanie po-
winni go wywieźć na taczce”. 
Oczywiście są również - choć 
w mniejszości - popierające 
wizytę i należy zauważyć, że 
część zwolenników prezydenta 
obrzuca przeciwników niewy-
brednymi inwektywami.
Jednak dzięki tej wizycie Wałcz 
będzie miał swoje pięć minut, a 
ogólnopolskie stacje telewizyj-
ne poświęcą miastu kilka chwil 
uwagi. Miejmy nadzieje, że 
samochody BOR-u nikogo nie 
staranują, a prezydent przyje-
dzie, powie kilka gładkich zdań 
i pojedzie. Nic znaczącego się 
nie zmieni, a my powrócimy 
do swoich problemów. Dziu-
rawych chodników, sporów na 
sesjach Rady Miasta, roszad 
kadrowych, dyskusjach o lo-
kalnych „misiewiczach” i emo-
cjonowania się procesami są-
dowymi znanych na wałeckim 
politycznym rynku osób.
piotr
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Policjanci zachęcają młodzież 
do wstąpienia w ich szeregi

Spotkanie licealistów z funkcjo-
nariuszami odbyło się w ZS nr 
4. Młodzi ludzie pytali przede 
wszystkim o to, jak wygląda co-
dzienna służba oraz jak przebiega 
procedura przyjęcia. Zaintereso-
wani pracą otrzymywali ulotki i 
broszury informujące o procedu-
rze rekrutacyjnej. Uczestnikom 
udzielano również informacji do-
tyczących wymagań, jakie musi 
spełnić każdy, kto chce wstąpić 
w szeregi tej formacji oraz pre-
dyspozycji. 
- To właśnie w tej służbie zakres 
zadań jest bardzo szeroki, a ich 
różnorodność umożliwia reali-
zację wielu pasji - przekonuje 

rzecznik KPP w Wałczu mł. asp. 
Beata Budzyń. - Znajdą tu swoje 
miejsce ci, którzy interesują się 
motoryzacją, prawem, krymina-
listyką, ale też miłośnicy zwie-
rząt. Uczniowie klas trzecich 
obejrzeli jeden z etapów kwalifi-
kacji, tj. film przedstawiający test 
sprawności fizycznej. 
Po spotkaniu z policjantami 
uczniowie wysłuchali prelekcji 
przedstawiciela straży pożarnej 
z Wałcza na temat szkodliwości 
i konsekwencji prawnych wypa-
lania traw.
Osoby zainteresowane pełnie-
niem służby w Policji powinny 
osobiście złożyć komplet doku-
mentów w Zespole ds. Doboru 
i Rezerwy Kadrowej Wydziału 
Kadr i Szkolenia Komendy Wo-

jewódzkiej Policji w Szczecinie, 
ul. Małopolska 47. 
Więcej informacji na temat do-
boru można uzyskać na stronie 

internetowej Komendy Woje-
wódzkiej Policji w zachodniopo-
morskiej policji www.zachodnio-
pomorska.policja.gov.pl lub pod 

numerem tel. tel. 91 82 11 235 
lub 91 82 11 261.
Oprac. AK

Jak zostać policjantem?
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dostępność pojedynczych pokoi 
będzie większa, choć należy li-
czyć się z tym, że podczas więk-
szych konferencji cały obiekt 
będzie zarezerwowany. Należy 
po prostu zadzwonić wcześniej i 
sprawdzić.
Obecnie zamek w Tucznie oferuje 
blisko 100 miejsc noclegowych, a 
restauracja może pomieścić 70 

gości. Sale konferencyjne i ban-
kietowa mogą przyjąć 100 osób. 
Strona internetowa zamku jest w 
trakcie budowy, lecz już niedłu-
go wszystkie informacje zostaną 
zaktualizowane i będą uzupełnia-
ne na bieżąco. Będzie je można 
znaleźć pod adresem: www.za-
mek-tuczno.com.pl
Piotr, fot. zamek Tuczno

Od kilku lat w Warsztacie Te-
rapii Zajęciowej w Wałczu or-
ganizowany jest dzień urody. 
Podopieczni po raz kolejny mieli 
przyjemność skorzystać z bez-
płatnych usług fryzjerskich ofe-
rowanych im przez uczennice z 
Powiatowego Centrum Kształce-
nia Zawodowego i Ustawiczne-
go w Wałczu pod opieką Anny 
Andrukajtis. Uczennice mają 
szansę na zdobycie doświadcze-
nia, tworząc na głowach pod-
opiecznych przepiękne fryzury 
pod bacznym okiem opiekunki. 
Podopieczni placówki natomiast 
chętnie korzystają z oferowanych 
im usług, na ich twarzach pojawia 
się uśmiech. Jest to również do-
skonała okazja do integracji spo-
łecznej obu środowisk.
Oprac. AK

Dzień dla urody



4 EXTRAWAŁCZ  nr 241

OGŁOSZENIA DROBNE

4

LOKALE, NIERUCHOMOŚCI: PRACA: RÓŻNE:
Wynajmę sklep na ul. Kilińszczaków 
tel: 67 258 26 84.

Sprzedam nowe bezczynszowe 
mieszkanie, 40 m2, 3150zł/m2, 
tel. 882 093 640.

Sprzedam dwa mieszkania. Jedno 
bezczynszowe, własnościowe. Dru-
gie bezczynszowe po częściowym 
remoncie, tel. 67 387 32 17, kom. 608 
797 224.

Wynajmę lokal, 
tel. 725 929 462.

4-osobowe pokoje do wynajęcia, tel. 
790 386 813, 
602 187 624.

Sprzedam ziemię rolną, 121 ha, 
gmina Człopa , 
tel. 501 871 707.

Mieszkanie bezczynszowe przy al. 
Zdobywców Wału Pomorskiego 
sprzedam, 55,59 m2, tel. 882 093 640.

Sprzedam nowe mieszkanie w Wał-
czu, 41,64 m2, 2-pokojowe, 
tel. 882 093 640.

Sprzedam garaż z kanałem na Dol-
nym Mieście 
tel. 662 362 939.

Zamienię lub sprzedam mieszkanie 
własnościowe bezczynszowe w centrum 
Wałcza parter 78m2 - trzypokojowe na 
mniejsze (dwupokojowe do 1. piętra, 
najchętniej z balkonem), tel: 886 515 
773.

Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe dla 
osób pracujących tel. 724 234 657.

Opiekunka wynajmie pokój na co drugi 
miesiąc tel. 732 907 051.

Działki budowlane Różewo 
tel: 507 136 469

Sprzedam działkę o powierzchni 1,1150 
h w Nakielnie nad jeziorem Betyń 
tel: 790 600 446

Sprzedam mieszkanie dwu pokojowe, 1 
piętro ul. Południowa tel: 888 860 802

Sprzedam dom w Wałczu 107m2, ogród, 
garaż. 
Nr tel. 662 798 199

Sprzedam działkę budowlaną 521m2 (+ 
działka ogrodowa 3000 m2) 
tel: 693 424 150

Sprzedam bezczynszowe, 4 pokojowe 
mieszkanie o powierzchni 91,5 m2 w 
centrum Wałcza tel: 731 844 214

Sprzedam bezczynszowe komfortowe 
BETPOL-owskie mieszkanie w centrum. 
2 pokoje. II piętro. Niskie opłaty, tylko 
50 zł./m-c. tel. 736 790 126

Zatrudnię pracownika budowla-
nego na stałe, 
tel. 694 159 907.

Zatrudnię kierowcę, mechanika, 
pracownika gospodarczego w 
gospodarstwie rolnym w Czło-
pie, tel. 509 517 696.

Praca w Holandii dla kobiet, męż-
czyzn i młodzieży.
Wyjazdy przez cały 2017 rok, praca 
w różnych branżach.
Kontakt: Wałcz, Kościuszki 12A, tel. 
67-2584108,
oferta na stronie 
www.posrednictwoholandia.pl
lic. 4933

Poszukujemy osób do hakania 
(czerwiec) 10 zł na rękę/h Człopa 
tel. 669 962 074.

Przyjmę do pracy do sprzedaży 
lodów z maszyny, CV wraz ze zdję-
ciem prosimy przesyłać na maila: 
machowscy84@wp.pl 
tel. 694 683 367.

„EKO FIUK zatrudni na umowę o 
pracę kierowcę kat C+E. Miejsce 
pracy – Mirosławiec. Więcej infor-
macji na www.eko� uk.pl w zakładce 
praca lub pod numerem 
tel. 539 944 939.

Zatrudnię Agenta Ubezpieczenio-
wego tel: 501 556 598

Zatrudnię lektorów języka angiel-
skiego i niemieckiego do nauczania 
osób dorosłych na terenie Wałcza. 
Info: szkoła ELS tel. (068) 325 44 01, 
els@els.zgora.pl

Firma transportowa poszukuje 
kierowców z doświadczeniem w 
transporcie międzynarodowym 
(kat. B, plandeka 3,5 t). Wyjazdy 3 
lub 4 tygodniowe po Unii Europej-
skiej CV na adres pro� ltransport@
gmail.com lub ul. Kościuszki 16/1, 
78-600 Wałcz. 
Tel. 501 645 199

Praca w Belgii: atrakcyjne oferty 
pracy w przemyśle , na budowach 
i warsztatach samochodowych. 
Informacje w biurze, 
ul. Kościuszki 12A, Wałcz, tel. 
672584108, Lic. 4933

„VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. 
w Wałczu zatrudni pracowników 
produkcji 
tel. 67 250 1024

Zanim weźmiesz kredyt, prze-
analizujemy jego koszty.
Pierwsza konsultacja bezpłat-
na
tel. 505189190

Remonty, wykończenia miesz-
kań, 
tel. 739 531 694.

Gotówka na dowolny cel, 
zadzwoń, 
tel. 882 069 266.

Usługi ogólnobudowlane, 
remonty mieszkań, 
tel. 662 332 515.

Ocieplanie budynków, tel. 881 
507 760.

Analizujemy kredyty. 
Sprawdź czy nie przepłacasz.
Pierwsza konsultacja bezpłat-
na
tel. 505189190

Biuro Matrymonialne ,,Dana”, 
tel. 695 062 020.

Sprzedam ziemię 
rolną, 8,14 h , 
tel. 792 020 549.

Kredyty, pożyczki dla każde-
go! Pozabankowe 
i Bankowe.Wysoka przyzna-
walność, 
tel. 513 840 863.

Bezpłatny kurs języka niemiec-
kiego dla opiekunów osób 
starszych. Ilość miejsc ograni-
czona. Po kursie gwarantowa-
na praca. Piła - 514 781 838.

Remonty i wykończnia wnętrz 
tel. 504 160 153

Masz kredyty? Sprawdź ile możesz 
zaoszczędzić pieniędzy.
Pierwsza konsultacja bezpłatna
tel. 505189190

Kurs języka niemieckiego dla 
opiekunów osób starszych – BEZ 
KAUCJI! Ilość miejsc ograni-
czona. Po kursie gwarantowana 
praca. Piła – 514 781 838

NIEMIECKI Z SUKCESEM. 
Nauka, korepetycje, niemiecki dla 
opiekunek, tłumaczenia zwykłe, 
matura. Tel: 519 136 277

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo. Ogłoszenia o pracę: 59 gr za słowo
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- Nie da się pojeździć rowerem, ani 
deską. Wszędzie szkło. Zróbcie coś 
z tym - napisał do nas młody Czy-
telnik po wizycie w wałeckim ska-
teparku. Pofatygowaliśmy się na 
miejsce. Faktycznie. Bród, smród 
i szkło.

Żal dziś patrzeć na inwestycję mię-
dzy zespołem garaży przy Dolnym 
Mieście a betonowym ogrodzeniem 
pobliskiej kotłowni. Przypomnijmy, 
że ten skatepark powstał niespełna 10 
lat temu i kosztował wałeckich podat-
ników ponad ćwierć miliona złotych 
(266 tys.). Wszystko zaczęło się, gdy 
do ówczesnego przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Wałczu Andrze-
ja Wiśniewskiego przyszło kilkoro 
młodych ludzi z pytaniem, czy nie 
można by było w mieście zrobić ska-
teparku. A. Wiśniewski zaczął po ko-
lei przekonywać do tej idei radnych i 
urzędników, co szło mu zresztą bar-
dzo ciężko. Najpierw odłożono w bu-
dżecie na ten cel 20 tysięcy złotych, 
później 50, 100, 150... Zbierano trzy 
lata (!) Dla przewodniczącego było 
ważne, aby cyt. „młodzi, których 
do lokalu jeszcze nie wpuszczają, a 
na huśtawkach już się nie mieszczą, 
mieli alternatywę. To naprawdę do-
brze wydane pieniądze”. Najwięk-
szym przeciwnikiem utworzenia 

skateparku (co wyznał publicznie na 
jego otwarciu), był... śp. burmistrz 
Zdzisław Tuderek. Jego słowa okaza-
ły się prorocze. „Nie byłem gorącym 
orędownikiem powstania tej inwesty-
cji. Chcę, abyście udowodnili, że była 
ona potrzebna i proszę was, abyście o 
nią dbali” - mówił wtedy do licznie 
zebranej młodzieży Z. Tuderek.
Dziś obiekt jest ogólnodostępny od 
świtu do zmierzchu. Jest oświetlony. 
Na betonowym placu 22 x 46 metrów 
są różne elementy skateboardingowe. 
A wokół pełno śmieci i tłuczonego 
szkła. Niestety jak młodzież dba - tak 
ma. Może korzystający z tego miej-

sca sami powinni zakasać rękawy i 
tam posprzątać, nie czekając aż ktoś 
ich wyręczy?

mk

Fot. Otwarcie skateparku w 2007 r. 
Wstęgę przecinają ówcześni radni (od 
lewej): Bożena Terefenko, Andrzej 
Wiśniewski, śp. Burmistrz Zdzisław 
Tuderek, Andrzej Ksepko i Piotr Mar-
szałek.

Skatepark jaki jest każdy widzi

REKLAMA
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Marianna Lubieńska
Zenon Edward Suchodolski
Genowefa Milczarska

Anastazja Iwona Prałat

Kochana redakcjo! W ubiegłym 
tygodniu przejeżdżając z siostrą 
jedną z ulic zauważyłam z da-
leka leżącą na chodniku starszą 
kobietę. Przed nami jechały sa-
mochody, lecz żaden się nie za-
trzymał. Wyskoczyłyśmy z auta 
i zaopiekowałyśmy się poszko-
dowaną, która - jak się później 
okazało - potknęła się o wystają-
cą studzienkę. Miała rozcięty łuk 
brwiowy i krwawiła, zdecydowa-
łyśmy się więc wezwać karetkę. 
Niestety nie miałyśmy pojęcia 
na jakiej ulicy się znajdujemy, 
więc dyspozytorka nie wiedziała 
gdzie wysłać ratowników. Ulicz-
ka nie była oznakowana na całej 
długości. Po prawej stronie mia-
łyśmy Gimnazjum nr 2, ale nie 
była to ulica M. Konopnickiej. 
Zatrzymywałyśmy samochody, 
żeby zapytać, jaka to ulica. Kie-
rowcy najczęściej nie reagowali, 
chociaż widzieli, że podtrzymu-
jemy krwawiącą staruszkę. Ci 
którzy zdecydowali się zatrzy-
mać, albo nie wiedzieli jaka to 
ulica, albo… nie byli z Wałcza. 
W pewnej chwili zauważyły-
śmy nadjeżdżający samochód 

wałeckiej sędzi. Próbowałyśmy 
zatrzymać auto, jednak przed-
stawicielka wymiaru - nomen 
omen - sprawiedliwości zwolni-
ła, przyjrzała się dokładnie sytu-
acji i… odjechała. Kiedy już po-
zbierałyśmy szczęki z chodnika i 
w końcu przestałyśmy liczyć na 
współmieszkańców, włączyłam 
nawigację w telefonie, dzięki 
czemu dowiedziałyśmy się, że 
znajdujemy się na ulicy Szkol-
nej. Przekazałyśmy tę informa-
cję dyspozytorce, która już jed-
nak wcześniej zdecydowała się 
wysłać karetkę w okolice Gim-
nazjum nr 2. Ratownicy zabrali 
ranną 85-latkę do szpitala. 
Od chwili kiedy panią zauwa-
żyłyśmy do przyjazdu karetki 
minęło zaledwie kilka minut. Na 
szczęście pogotowie było blisko, 
a stan staruszki nie zagrażał ży-
ciu. A co gdyby było inaczej i 
każda minuta była na wagę zło-
ta? Brak oznakowania ulic i brak 
empatii mieszkańców mógł do-
prowadzić do nieszczęścia. 
W całej tej sytuacji największym 
szokiem i rozczarowaniem była 
dla nas wszystkich postawa sę-

dzi - osoby, od której oczekuje 
się więcej, w której zawód wpi-
sane jest ocenianie (także pod 
względem etycznym) zachowań 

innych ludzi. Sędzia przecież 
powinien być osobą o wysokiej 
moralności, nieskazitelną przez 
24 godziny na dobę, 7 dni w 

tygodniu, nie tylko w sali sądo-
wej… 

Czytelniczki 
(Dane do wiadomości redakcji)

Wałecka znieczulica
LIST DO REDAKCJI
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Kara za brak oznaczeń
Zgodnie z przepisami właścicie-
le nieruchomości mają obowią-
zek umieszczenia w widocznym 
miejscu tabliczki z numerem 
nieruchomości i nazwą ulicy. 
Kto nie dopełni tego obowiązku, 
podlega karze grzywny do 250 
zł albo karze nagany.

Skontaktowaliśmy się z Dariu-
szem Gregorczykiem, komendan-
tem Straży Miejskiej w Wałczu, 
komu w tym przypadku należy 
się mandat lub nagana? Funkcjo-
nariusz poinformował nas, że za 
brak numerku na nieruchomości 
w 99 procentach strażnicy po-
uczają właścicieli nieruchomo-
ści. Komendant twierdził też, że 
tabliczka z nazwą ul. Szkolnej na 
pewno była. Jej brak może wyni-
kać z rozbiórki budynku, na któ-
rym była zawieszona  lub może to 
być aktem wandalizmu.
- Dziękuję za informację. Postara-
my się, żeby ta ulica została nie-
zwłocznie oznaczona - zakończył 
szef wałeckich strażników.
mk
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DARMOWE PRZYŁĄCZA DO SIECI ŚWIATŁOWODOWEJ JUŻ WKRÓTCE 
W TWOJEJ MIEJSCOWOSCI - W TWOIM DOMU

ASTA-NET S.A. jako spółka gru-
py ASTA świadcząca usługi dla 
ponad 42 tysięcy klientów w za-
kresie stałego, szerokopasmowe-
go dostępu do Internetu, kablowej 
telewizji cyfrowej oraz telefo-
nii stacjonarnej na koniec 2016 
roku zakończyła największą w 
jej historii inwestycję obejmującą 
swym zasięgiem 108 miejscowo-
ści z powiatów pilskiego, złotow-
skiego i czarnkowsko-trzcianec-
kiego. Inwestycja, która tylko w 
części była współfinansowana ze 
środków Unii Europejskiej, za-
kładała zapewnienie dostępu do 
szerokopasmowego Internetu, a 
zrealizowana została w najnowo-
cześniejszej technologii FTTH 
(„światłowód do domu”) umoż-
liwiającej świadczenie usługi te-
lewizji HD, telefonii i Internetu 
o przepustowości powyżej 100 
Mb/s. Już prawie 60 % mieszkań-
ców tych miejscowości będących 
w zasięgu sieci korzysta z usług 
światłowodowych. 

ASTA-NET w 2017 r. rozpoczę-
ła nową inwestycję, obejmującą 
swoim zasięgiem cztery gminy 
z powiatu chodzieskiego (gm. 
Margonin, gm. Budzyń, gm. 

Chodzież, gm. Szamocin) oraz 
cztery w powiecie wałeckim (gm. 
Człopa, gm. Tuczno, gm. Wałcz, 
gm. Mirosławiec). 

Co to oznacza dla Państwa gmi-
ny oraz jej mieszkańców? 

Dostęp do najnowocześniejszych 
technologii światłowodowych 
to przede wszystkim szansa na 
rozwój gospodarczy dla całego 
regionu w wielu dziedzinach ży-
cia, głównie w edukacji, życiu 
społecznym, kulturowym i zawo-
dowym mieszkańców, ale także w 
biznesie. Projekt ten jest współfi-
nansowany przez Unię Europej-
ską z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa (POPC) na lata 2014-
2020. Zaraz na początku realiza-
cji inwestycji, władze samorzą-
dowe z powiatów chodzieskiego 
oraz wałeckiego wyraziły wolę 
wsparcia, co w znaczący sposób 
przełożyło się na zbudowanie do-
brego klimatu wokół inwestycji 
właśnie w tych miejscowościach. 
ASTA-NET otrzymało bardzo 
duże wsparcie od burmistrzów, 
wójtów, aż po sołtysów wsi - to 

dzięki ich otwartości i pomocy, 
działania mogą przebiegać szyb-
ko i sprawnie. 

Co jest takiego wyjątkowego w 
światłowodach? 

Sieć światłowodowa to nieogra-
niczony transfer internetowy, cy-
frowa jakość obrazu i dźwięku, 
stabilne łącze ze względu na dużą 
odporność na zakłócenia oraz 
gwarancja bezpieczeństwa da-
nych z uwagi na fakt, że niemoż-
liwe jest podłączenie się do niej 
osób niepożądanych. Przepusto-
wość łącza światłowodowego nie 
jest dzielona pomiędzy użytkow-
ników z jednego budynku, dzięki 
czemu abonent korzysta z pełnej 
szybkości łącza. To co jest gwa-
rantem w sieci światłowodowej, 
to najnowocześniejsza techno-
logia telekomunikacyjna, która 
przy transmisji danych zamiast 
prądu wykorzystuje wiązkę świa-
tła, a na nią nie mają wpływu pa-
nujące warunki zewnętrzne. Sieci 
światłowodowe są całkowicie od-
porne na zakłócenia zewnętrzne 
oraz korozję wykazując niewielką 
awaryjność sieci. Zalet światło-
wodu jest dużo więcej – o wszyst-

kich opowiedzą mieszkańcom 
wyznaczeni przez ASTA-NET 
opiekunowie inwestycji. 

Dlaczego akurat Państwa miej-
scowość ? 

Warunki inwestycji są bardzo 
rygorystyczne i zakładają pewne 
ramy czasowe jak i obszarowe. 
Sieć światłowodowa wraz z przy-
łączami musi być wybudowana 
do ściśle określonego czasu. Z 
początkiem roku 2017 rozpoczęte 
zostały szeroko zakrojone działa-
nia sprzedażowe i marketingowe. 
Dzięki nim został opracowany 
ostateczny kształt inwestycji, któ-
ry w dużej mierze zależy od zain-
teresowania mieszkańców. Przez 
ostatnie tygodnie pracownicy 
ASTA-NET byli gośćmi spotkań 
sołeckich w gminach, gdzie bada-
li zainteresowanie mieszkańców. 
Kolejne spotkania wiejskie są 
jeszcze przed nami. 

Kiedy w Państwa domach? 

W chwili obecnej ASTA-NET 
organizuje spotkania sprzedażo-
we w miejscowościach objętych 
projektem, na których można 

dowiedzieć się szczegółowo czy 
dany punkt adresowy objęty zo-
stanie inwestycją. O terminie są 
poinformowane władze gmin. 
Dodatkowo w miejscowościach 
pojawią się plakaty z informacją 
o terminach oraz miejscu zebrań 
wiejskich. Na każdym ze spotkań 
będzie możliwość porozmawiania 
o Państwa potrzebach w zakresie 
usług telekomunikacyjnych oraz 
podpisania umowy abonenckiej. 
Warto dodać, że samo wykona-
nie przyłącza jest bezpłatne, więc 
mieszkańcy nie ponoszą żadnych 
kosztów z tym związanych, a 
instalacja usług to koszt sym-
bolicznej złotówki. Dodatkowo, 
przedstawiciele firmy ASTA-
-NET będą odwiedzać Państwa 
w domach – każdy pracownik 
posiada identyfikator zawierający 
jego zdjęcie, imię i nazwisko. W 
razie wątpliwości na stronie inwe-
stycje.asta-net.pl zamieszczone 
zostaną zdjęcia i nazwiska pra-
cowników, aby czuli się Państwo 
bezpiecznie. Termin budowy w 
poszczególnych miejscowościach 
będzie dostępny i aktualizowany 
na stronie inwestycje.astanet.pl, 
cały projekt będzie zrealizowany 
do końca 2017 roku

TEKST PŁATNY
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Na cztery łapy...                   BERNARDYN

Uczuciowy olbrzym cz.1

Historia
Ojczyzną tego olbrzymiego psa 
jest Szwajcaria. Prawdopodobnie 
wywodzi się z molosów, które 
przekroczyły Alpy wraz z legio-
nami rzymskimi przed dwoma 
tysiącami lat. Nie wiemy, kiedy 
pierwsze egzemplarze tej rasy do-
tarły do schroniska św. Bernarda, 
gdzie zostały przygarnięte przez 
mnichów. Niektóre kroniki poda-
ją, że psy te pojawiły się w począt-
kach XI wieku i zostały wykorzy-
stane do pilnowania klasztoru. Od 
XVII wieku zaczęto je przyuczać 
do ratowania zaginionych ludzi w 
górach. Bernardyn imieniem Bar-
ry w XIX wieku, ocalił w górach 
życie 40 ludziom, dlatego stoi wy-
pchany w muzeum berneńskim. 
Obecnie pies ten jest popularny w 
wielu krajach Europy.

Cechy psychofizyczne
Wzrost: pies co najmniej 70 cm, 
suka co najmniej 65cm; masa 
ciała: 55-100 kg. Obecnie ten ol-

brzym nie pracuje już w górach, 
ponieważ został zdystansowany 
przez owczarki niemieckie i la-
bradory, osiągające lepsze wyniki. 
Cechuje go ogromna siła fizyczna, 
spokój, rozwaga, łagodność, uczu-
ciowość, przywiązanie do opieku-
na i własnego terytorium, wier-
ność. Ma umiarkowany instynkt 
obronny, choć czasami spotyka się 
agresywne egzemplarze, ale jest to 
raczej rzadkie zjawisko.

Przeznaczenie
Wydaje się, że jego rola psa la-
winowego została bezpowrotnie 
zakończona. Obecnie w zdecy-
dowanej większości przypadków 
jest trzymany jako pies rodzinny. 
Jeśli trafimy na psa agresywnego, 
możemy z powodzeniem wyko-
rzystać go do obrony i stróżowa-
nia. Jednak wszystko zależy tu od 
przypadku, więc jeśli ktoś chce 
mieć pewnego obrońcę i stróża 
powinien rozejrzeć się za inną 
rasą. Raczej będzie on przydatny 
amatorowi, który celuje w du-
żych i łagodnych zwierzętach. Je-
śli chcemy mieć w domu dużego 
i łagodnego czworonoga, należy 
przed sprowadzeniem do domu 
sprawdzić u hodowcy jego cechy 
psychiczne, wówczas będziemy 
mieli pewność, czy nie trafiliśmy 
na osobnika z natury agresywne-
go. 
Musimy zabrać go w wieku 7-8 
tygodni i od razu przystąpić do 
socjalizacji, zwłaszcza w domu z 
dziećmi. W tym samym dniu po-
zwalamy mu na nieskrępowanie 
poruszanie się po wszystkich po-

mieszczeniach oraz zapoznać się 
z wszystkimi domownikami. Od 
początku przyzwyczajamy go do 
przygotowanego wcześniej lego-
wiska, karmimy w tym samym 
miejscu, o jednakowych porach, 
z jednego naczynia. Umożliwia-
my mu kontakt z dziećmi, które 
powinny dotykać go, brać na ręce, 
pielęgnować. W ten sposób zawią-
że się pomiędzy nimi przyjaźń, a 
gdy dorośnie, na pewno otoczy 
je opieką. Należycie wychowany 
bernardyn nie wyrządzi dziecku 
krzywdy, nie skłoni go do tego na-
wet natarczywe zachowanie naj-
młodszego członka „stada”, jest 
bowiem na tyle silnym i cierpli-
wym czworonogiem, że w łagod-

ny sposób zmusi dziecko do prze-
rwania dokuczliwego zachowania. 
Jednak przedtem należy nauczyć 
właściwego postępowania dzieci 
w kontaktach z tym olbrzymem i 
w pierwszych miesiącach zwracać 
na to uwagę. Można go trzymać 
przez cały rok na dworze, ale naj-
lepiej się czuje w mieszkaniu z bli-
skimi mu osobami. Jeśli przezna-
czymy go do towarzystwa, nie ma 
sensu kwaterować go w kojcu. Ten 
pies jest drogi w utrzymaniu, dla-
tego należy brać pod uwagę wła-
sne możliwości finansowe. Jego 
wadą jest to, że nadmiernie się 
ślini, ma skłonność do zapalenia 
spojówek oraz do zaburzeń układu 
krążenia w upalne dni i pod wpły-

wem stresu. Nie potrzebuje dużo 
ruchu, wystarczą mu spokojne 
spacery. W miejsca publiczne nie 
powinny raczej wyprowadzać go 
dzieci, ponieważ jest zbyt silny, by 
mogły zapanować nad nim w każ-
dej sytuacji. Nie ma ograniczeń co 
do jego posiadania, praktycznie 
może go mieć każdy bez wzglę-
du na doświadczenie. Nie powi-
nien trafić w ręce apodyktycznego 
przewodnika. Należy mu często 
przemywać oczy, a długi włos sys-
tematycznie szczotkować.

Artur Wach, kontakt do autora w 
celu indywidualnych porad pod 

numerem 604 328 544.

Pomysły na wybory samorządowe
Prawo i Sprawiedliwość chce 
ograniczyć liczbę kadencji 
wójtów, burmistrzów i prezy-
dentów miast do dwóch. Nowe 
przepisy mają wejść w życie 
jeszcze przed przyszłoroczny-
mi wyborami samorządowymi. 
Czy wprowadzenie dwukaden-
cyjności wójtów, burmistrzów 
i prezydentów przejdzie w 
najbardziej radykalnej formule 
oznaczające liczenie kadencyj-
ności wstecz? Dzisiaj to jesz-
cze niewiadoma.
Wątpliwości wobec dwukaden-
cyjności w samorządach zgła-
sza prezes partii Polska Razem 
Jarosław Gowin. Uważa, że 
po pierwsze prawo nie powin-
no działać wstecz, a po drugie 
konstytucja wylicza, w których 

przypadkach można ograni-
czyć bierne prawo wyborcze. 
Nie ma tam mowy o samorzą-
dach. Oznacza to w praktyce, 
że w sejmie może zabraknąć 
głosów 
Sprawa ograniczenia do dwóch 
kadencji władzy wójtów, bur-
mistrzów i prezydentów miast 
jest jednym z priorytetów obec-
nego rządu, ale dzisiaj nie ma 
jeszcze projektu ustawy wpro-
wadzającej to ograniczenie. 
Niemniej samorządowcy, ich 
sztaby oraz partie polityczne 
zastanawiają się jak taktycznie 
przygotowywać się do wybo-
rów. Pomysłów nie brakuje. 
Widać to po lekturze prasy oraz 
postów internetowych. 
Popularnym pomysłem jest 

namaszczenie upatrzonego 
następcy. Może to być np. 
dotychczasowy zastępca lub 
inna osoba. Przez najbliższe 
1,5 roku można dobrze wy-
promować taką kandydaturę. 
Poparcie swojego następcy już 
wielokrotnie sprawdziło się w 
Polsce w wyborach samorządo-
wych. Taki mechanizm oparty 
na demokratycznych normach 
pozwoli obecnym „dwukaden-
cyjnym” wójtom, burmistrzom 
i prezydentom mieć wpływ na 
Równie „popularnym” pomy-
słem jest rozważenie rezygna-
cji z funkcji na kilka miesięcy 
przed zakończeniem drugiej 
kadencji. Ma to umożliwić start 
na kolejną kadencję. Wydaje 
się, że wygraną w wyborach 

może przynieść także „start” w 
jednej  z pobliskich miejscowo-
ści. Dotyczy to jedynie samo-
rządowców bardzo znanych ze 
skutecznego zarządzania. Moż-
liwa jest także jawna konfron-
tacja, czyli kierowania spraw 
odmowy startu w wyborach na 
drogę sądową także w trybie 
wyborczym.
Obecni włodarze ze znacznym 
stażem rozważają także zmianę 
swojej samorządowej roli. Nie 
wykluczają swojego ubiegania 
się o mandat radnego w swo-
jej gminie lub w powiecie czy 
sejmiku. Możliwości działania 
samorządowego jest całkiem 
sporo. 
Znam wielu wójtów i burmi-
strzów, którzy od wielu lat pra-

cują z wyjątkowo pozytywnym 
skutkiem. Ograniczenie ich 
kadencyjności, to jak odebra-
nie mieszkańcom tych samo-
rządów szans na dalszy dobry 
rozwój. Owszem są i patologie, 
ale jest to zjawisko marginalne 
i z reguły dostrzegane przez 
społeczeństwo w kolejnych 
wyborach.
Ustawodawca może wprowa-
dzić wybory pośrednie. Wtedy 
to rady miast i gmin wybiorą 
swoich włodarzy. Obecnie tak 
wybieramy starostów w powia-
tach oraz marszałków w sejmi-
kach.
Jerzy Kotlęga

LIST DO REDAKCJI
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Co może zbudować sąsiad? 
(cz. 3)

Dzisiaj w nawiązaniu do ostat-
nich artykułów krótki przewod-
nik po ciekawych dla nas, jako 
sąsiadów inwestycji, wyrokach. 
Jak więc próbować udowodnić 
organowi, że powinniśmy brać 
czynny udział w postępowaniu, 
które określi co sąsiad może zbu-
dować na działce? Zapraszam do 
lektury.

Nie tylko sąsiad
W pierwszej kolejności powinni-
śmy uświadomić organowi, że nie 
tylko bezpośredni sąsiad może 
być stroną postępowania o wyda-
nie warunków zabudowy. Stroną 
takiego postępowania może być 
zarówno właściciel (użytkownik 
wieczysty) działki bezpośrednio 
graniczącej z terenem inwesty-
cji, jak i właściciel innej działki 
znajdującej się w granicach ob-
szaru analizowanego w rozumie-
niu art. 61 ust. 1 pkt 1 ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tak wskazał Na-
czelny Sąd Administracyjny w 
wyrokach z dnia 2 grudnia 2009 
r. sygn. II OSK 188/08, z dnia 
7 lipca 2011 r. sygn. II OSK 
172/11, z dnia 19 maja 2010 r. 
sygn. II OSK 917/09). W związ-
ku z powyższym przyjąć nale-
ży, że stronami postępowania są 
właściciele tych nieruchomości, 

na które planowana inwestycja 
będzie oddziaływać. Oddziały-
wanie to może rozciągać się na 
nieruchomości sąsiednie, może 
ich nie obejmować, ale również 
może rozciągać się na nierucho-
mości położone dalej, nie grani-
czące z terenem inwestycji.
W związku z tym musimy od-
nosić się zawsze do konkretnej 
sytuacji i przekonywać organ 
administracji, że planowana in-
westycja będzie miała znaczący 
wpływ na naszą nieruchomości. 
Co bowiem zostało potwierdzo-
ne o interesie prawnym (a co za 
tym idzie przymiocie strony) in-
nych poza inwestorem osób w 
sprawie o ustalenie warunków 
zabudowy decydują okoliczno-
ści konkretnej sprawy związa-
ne z rodzajem, rozmiarem oraz 
stopniem i zakresem uciążliwego 
oddziaływania zamierzonej in-
westycji na otoczenie. W każdej 
konkretnej sprawie tego rodzaju 

organ wydający decyzję ustala-
jąc krąg osób, które mają interes 
prawny w sprawie, musi badać 
czy - a jeśli tak to jak daleko - się-
gać będzie oddziaływanie i jego 
charakter planowanej inwestycji 
(por. wyrok WSA w Krakowie z 
dnia 22 stycznia 2013 r., II SA/
Kr 1503/12).

W czym interes?
Osobiście zawsze zalecam stro-
nom by swój interes opierali 
przede wszystkim na naruszenia 
prawa własności nieruchomo-
ści (art. 140 Kodeksu cywilnego 
stanowi, że w granicach okre-
ślonych przez ustawy i zasady 
współżycia społecznego właści-
ciel może, z wyłączeniem innych 
osób, korzystać z rzeczy zgod-
nie ze społeczno-gospodarczym 
przeznaczeniem swego prawa, 
w szczególności może pobierać 
pożytki i inne dochody z rzeczy. 
W tych samych granicach może 

rozporządzać rzeczą.)
W wyroku Naczelnego Sądu Ad-
ministracyjnego w Warszawie 
z dnia 16 sierpnia 2012 r., sygn. 
akt II OSK 832/11 czytamy, że 
aby być stroną w postępowaniu 
administracyjnym wystarczy, że 
postępowanie dotyczy interesu 
prawnego danego podmiotu, nie 
musi być nawet naruszony ten 
interes. W każdym więc wypad-
ku powinniśmy rozpoczynać for-
mułowanie naszego stanowiska 
od naruszenia przez inwestycję 
naszego prawa właności.

W następnym artykule o tym, 
jak zadziałać w przypadku, gdy 
o wydaniu decyzji o warunkach 
zabudowy dowiedzieliśmy się w 
momencie, gdy ta stała się osta-
teczna.
radca prawny Piotr Machyński
kancelaria.walcz@gmail.com

18 kwietnia w Wałeckim 
Centrum Kultury odbyło się 
zebranie założycielskie koła 
Młodych Demokratów.

Uczestniczyło w nim kilkuna-
stu młodych ludzi zaintereso-
wanych aktywnością, nie tylko 
polityczną. Przybyłych powitał 
poseł na Sejm RP Paweł Suski, 
który omówił statutowy zakres 
tworzenia koła, przedstawił 
również oczekiwania, jakie 
stawia się organizacji oraz w 
kilku słowach odniósł się do 
obecnej sytuacji politycznej w 
kraju. 
Podziękował wszystkim ze-
branym za zainteresowanie i 
aktywność. 
- Dziś młodzi ludzie mają 
inne priorytety, ale bez waszej 
obecności, waszego zaangażo-
wania, nie zmienimy, tak źle 
ocenianej przez społeczeństwo 

obecnie rządzącej klasy poli-
tycznej - mówił poseł P. Suski. 
Patryk Wendland, przyszły 
politolog, asystent społeczny 
posła Pawła Suskiego przed-
stawił krótki wykład na temat 
demokracji, wyznał, jakie ma 
obawy związane z przyszłością 
demokracji w Polsce. Następ-
nie zebrani podjęli decyzję o 
utworzeniu Koła Młodych De-
mokratów w Wałczu, a do zare-
jestrowania koła przez zarząd 
Regionu Platformy Obywatel-
skiej w Szczecinie upoważnili 
Patryka Kleista z Chwiramu. 
Młodzi Demokraci to organi-
zacja integrująca młodych lu-
dzi, którzy poprzez działalność 
lokalną i nie tylko wspierają 
polityków w działaniu. Przez 
to sami przygotowują się do 
pełnienia funkcji społecznych 
i politycznych. 
Oprac. mk

Teraz 
młodzi W okresie świąt na drogach 

powiatu wałeckiego doszło do 
jednego wypadku i siedmiu 
kolizji. Ponadto policjanci 
zatrzymali czterech nietrzeź-
wych kierowców.

W sobotę (15 bm.) na terenie 
gminy Mirosławiec kierująca 
pojazdem osobowym straciła 
nad nim panowanie i zjechała 
do przydrożnego rowu, w wyni-

ku czego auto dachowało. Ko-
bieta wraz dwoma pasażerami 
została przewieziona do szpi-
tala. 
Ponadto do jednostki policji 
kierujący zgłosili 7 kolizji dro-
gowych. Policjanci zatrzymali 
4 nietrzeźwych kierujących. W 
gminie Człopa 33-letni kieru-
jący chryslerem znajdując się 
w stanie nietrzeźwości uderzył 
pojazdem w ogrodzenie pose-

sji. Mężczyzna miał blisko dwa 
promile alkoholu w wydycha-
nym powietrzu. 
W ubiegłym roku policjanci od-
notowali w okresie świąt Wiel-
kanocnych 6 kolizji i zatrzyma-
no 2 nietrzeźwych kierowców. 
Wypadków nie było.

Oprac. mk

Bezpieczne święta
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Przychodzi lekarz do pacjenta 
i mówi: 
- Wszystko jest dobrze, ope-
racja się udała. Tylko nie ro-
zumiem, dlaczego przed ope-
racją bił pan, kopał i wyzywał 
pielęgniarki. 
A pacjent na to: 
- Panie, ja tu miałem tylko 
okna umyć... 
 
Szatan wysłał małego diabeł-
ka po dary. 
Diabełek idzie do Rosji i 
mówi: 
- Jestem diabełkiem z małym 
kubełkiem dajcie mi jakiś dar. 
Rosjanie mówią: 
- My nie mamy kasy, więc 
dajemy Ci wódki. 
Następnie idzie do Niemiec i 
mówi: 
- Jestem diabełkiem z małym 
kubełkiem dajcie mi jakiś dar. 
Na to Niemcy: 
- My jesteśmy dosyć bogatym 
krajem, więc dajemy Ci euro. 
Potem mały diabełek idzie do 
Polski i mówi: 
- Jestem diabełkiem z ma-
łym... Gdzie mój kubełek? 
 
Dwie blondynki okradają 
bank. 
Spotykają się po pięciu la-
tach, jedna pyta: 
- Co było w Twoim worku? 
- 2 miliony a w Twoim? 
- Rachunki do spłacenia! 
- I co z nimi zrobiłaś? 
- Powolutku spłacam. 
 
Spotykają się kumple i jeden 
mówi: 
- Wiesz właśnie wróciłem z 
Norwegii, staaary czego ja 
tam nie widziałem: 
niedźwiedzie, renifery po 
prostu wszystko... 
Drugi mówi: 
- A fiordy widziałeś? Widzia-
łeś? 
A ten na to: 
- Staaaary, fiordy to mi z ręki 
jadły...

REKLAMA

Funkcjonariusze drogówki i żandar-
mi wraz z uczniami SP 4 po raz ko-
lejny przeprowadzili akcję „Pisanki 
na drodze”. Celem tych działań jest 
poprawa bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym i przypominanie o za-
chowaniu ostrożności. Policjanci 
zatrzymywali do kontroli kierow-
ców popełniających wykrocze-
nia drogowe i tych, którzy jechali 
zgodnie z przepisami. Uczniowie 
przygotowali dla kierowców wła-
snoręcznie wykonane tulipany i 
świąteczne koszyczki. Kierowcy, 
którzy popełnili drobne wykrocze-
nia drogowe musieli zjeść plaster 
cytryny. 
Oprac. AK

Pisanki na drodze
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

20.04.17 r. godz. 19:30
Teatr Kamienica – Spektakl ZUS 
– „ Zalotny Uśmiech Słonia”  / 

sala widowiskowa / bilety po 85 
zł i 75 zł /

22.04.17 r. godz. 20:00
Zenon Laskowik & Zespół Towa-
rzyszący z programem kabare-
towym „Spotkanie Kolesiów” 

/ sala widowiskowa / bilety po 
65 zł /

29.04.17 r. godz. 15:00
DKF z udziałem Tomasza Raczka 
/ sala widowiskowa/ bilety 10 

zł/

29.04.17 r. godz. 17:00
Koncert Plenerowy zespołu 

CASHFLOW / Plac przy WCK / 
wstęp wolny /

01.05.17 r. godz. 17:00
Bartas Szymoniak – Koncert Pa-
triotyczny oraz Piknik Rodzinny 
/ Plac przy WCK / wstęp wolny /

27.05.17 r. godz. 18:00
VIVA OPERA – KONCERT Z OKA-
ZJI DNIA MATKI / sala widowi-
skowa / bilety po 50 zł i 45 zł /

Terminarz kina „Tęcza”

21 - 30.04.17 r. godz. 17:45  
„Munio – Strażnik Księżyca „ 
/ prod. FRANCJA / b.o / bilety 

13 zł /

21 - 27.04.17 r. godz. 20:00  
„Wszystko Albo Nic „  / prod. 
POL, SŁOWACJA /od 12 lat / 

bilety 16 zł /

28.04 – 04.05.17 r. godz. 17:45 
i 20:00 „ AMOK „ / prod. POL / 

od 16 lat / bilety 16 zł /

REKLAMA

Dziękujemy Czytelniczce za zdjęcie uroczego zawilcowego dywanu 
na wałeckiej Bukowinie.

Od połowy w marcu w Wałec-
kim Centrum Kultury odbyły 
się zajęcia edukacyjne dla dzie-
ci w wieku 3-6 lat prowadzone 
przez terapeutę pedagogicznego 
Joannę Tutaj. Mają one na celu 
przygotowanie najmłodszych do 
nauki czytania, pisania, kształ-
tują mowę, wspomagają pamięć 
i koncentrację oraz rozwijają 
emocjonalnie. 

Są to zajęcia z wykorzystaniem 
systemu edukacji przez ruch, 
który dotyczy wszechstronnego  
wspomagania rozwoju dzieci, 
usprawniania poszczególnych 
funkcji organizmu dziecka w celu 
jak najlepszego przygotowania go 

do podjęcia nauki w szkole. Wspie-
ra rozwój pamięci długotrwałej. 
Usprawnia i koryguje zaburzone 
funkcje dziecka, wspomaga roz-
wój jego zdolności i zaintereso-
wań. Zapewnia każdemu dziecku 
osiągnięcie sukcesu, poczucie 
akceptacji i przynależności do 
wspólnoty. Podejmowane przez 
dzieci formy aktywności wspiera-
ją ich rozwój w czterech sferach 
jednocześnie: intelektualnej, spo-
łecznej, emocjonalnej i fizycznej. 
Podczas zajęć wykorzystuje się tak-
że metody dobrego startu, których 
celem jest wspomaganie rozwoju 
psychomotorycznego dziecka po-
przez odpowiednio zorganizowane, 
aktywne, wielozmysłowe uczenie 

symboli graficznych: łatwych wzo-
rów, wzorów literopodobnych, liter 
i znaków matematycznych. 
Terapeutka pracuje z dziećmi także 
z wykorzystaniem ćwiczeń gim-
nastyki mózgu, które mają na celu 
przywrócenie zablokowanych na 
skutek stresu oraz wypracowanie 
nowych połączeń nerwowych, po 
których biegną impulsy do kory 
mózgowej, gdzie odbywa się wła-
ściwy proces uczenia się. Są one 
także sposobem na problemy szkol-
no-wychowawcze. Ćwiczenia te 
powodują ustępowanie zmęczenia, 
energetyzują, odprężają i relaksują. 
Zajęcia cieszą się ogromnym zain-
teresowaniem, atmosfera jest rado-
sna i pełna wzajemnej akceptacji. 

Choć mają charakter dydaktyczny, 
odbywają się w formie zabawy. 
Co ważne, udział w zajęciach daje 
trwałe efekty. 
Oprac. AK

WCK dla najmłodszych
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REKLAMA

Kącik konsumenta             Warto wiedzieć, że…

Z życia wzięte
Dzisiaj zamiast jednego tematu 
kilka informacji i porad.
1.Ministerstwo Finansów infor-
muje o fałszywych e-mailach, 
w których nadawcy informują 
o „zadłużeniu w Departamencie 
Podatku”. Takich wiadomości 
jak i załączników nie należy 
otwierać, ponieważ zawierają 
złośliwy kod, który może uszko-
dzić lub zainfekować komputer. 
Informując o rzekomym zadłu-

żeniu, nadawcy podejrzanych 
wiadomości grożą, że jeśli w 
ciągu miesiąca nie zostanie ono 
spłacone, sprawa zostanie skie-
rowana do komornika sądowe-
go.  Straszą też, że wyślą do-
kument dotyczący ściągnięcia 
środków z konta bankowego.
2. „Stowarzyszenie dla Powia-
tu” z siedzibą w Środzie Ślą-
skiej prowadzi Konsumenckie 
Centrum E-porad. Eksperci 
udzielają porad drogą elektro-
niczną pod adresem: porady@
dlakonsumentow.pl w terminie 
5 dni roboczych od otrzyma-
nia zapytania, a w przypadku 
spraw wymagających uzyska-
nia dodatkowych informacji lub 
dokumentacji , maksymalnie w 
terminie 10 dni roboczych. Kon-
sumenckie Centrum E-porad 

udziela odpowiedzi na zapyta-
nia otrzymywane wyłącznie od 
konsumentów, tj. osób fizycz-
nych, dokonujących z przedsię-
biorcami czynności prawnych 
niezwiązanych bezpośrednio z 
ich działalnością gospodarczą 
lub zawodową. Udzielanie po-
rad nie jest uzależnione od po-
dania danych osobowych (moż-
na je podać dobrowolnie).
3.W związku z bardzo liczny-
mi pytaniami konsumentów w 
kwestii składania reklamacji 
przypominam, że to konsument 
wybiera sposób składania rekla-
macji. Zatem sam decyduje czy 
chce skorzystać z przepisów 
karty gwarancyjnej (musi się 
zastosować do treści zawartej 
w karcie gwarancyjnej), czy 
też z przepisów o rękojmi (re-

klamację składa u sprzedawcy). 
Sprzedawca nie może zmienić 
decyzji konsumenta, nie może 
też uzależnić przyjęcia rekla-
macji z powodu braku fabrycz-
nego opakowania. Natomiast 
dowodem zakupu prócz parago-
nu może być wydruk z płatności 
kartą lub osoba będąca świad-
kiem zakupu. W zgłoszeniu re-
klamacyjnym należy wyraźnie 
zaznaczyć, czego żądamy; wy-
miany na nową rzecz, naprawy, 
obniżenia ceny a w przypadku 
wady istotnej można odstąpić 
od umowy (np. jeżeli latem ze-
psuje się lodówka i czekanie na 
nową jest dla nas uciążliwe). 
Przepisy o rękojmi chronią kon-
sumenta przez dwa lata od daty 
wydania towaru konsumentowi.
Jeżeli reklamacja zostanie zło-

żona przed upływem roku od 
daty zakupu to domniemywa 
się, że wada ukryta istniała w 
chwili zakupu i sprzedawca 
nie może negować jej istnienia, 
chyba że udowodni, że jest ina-
czej.
4. Od września tego roku za-
częły obowiązywać przepisy, 
które wnoszą istotne zmiany 
w postępowaniu komorników. 
Nowością jest blokada konta 
drogą elektroniczną czy też e-li-
cytacja. Więcej o nowych prze-
pisach w postępowaniu komor-
niczym napiszę za tydzień.

Mieczysława Łukaszewicz, 
prezes wałeckiego oddziału 

Federacji Konsumentów
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Przed świętami służby mun-
durowe prowadziły na terenie 
Wałcza działania w ramach 
kampanii „Nie jeżdżę po alko-
holu”. W ramach akcji poli-
cjanci i żandarmeria wojskowa  
wręczają kierowcom jednora-
zowe alkotesty. Do bezpiecznej 
jazdy namawia także znany 
szczeciński satyryk i rysownik.

„Ala ma Asa, As ma alkomat” to 
hasło tegorocznej edycji kampa-
nii informacyjnej Urzędu Mar-
szałkowskiego „Nie jeżdżę po 
alkoholu”, w którą włączyli się 
policjanci z całej Polski. W ubie-
głym roku na terenie wojewódz-
twa zachodniopomorskiego pod 
wpływem alkoholu popełniono 
117 wypadków drogowych, w 

których zginęło 11 osób, a 132 
osoby zostały ranne.  Poprzez 
prowadzone działania profi-
laktyczne policjanci wałeckiej 
drogówki chcą przypomnieć 
kierowcom, że jazda po nawet 
niewielkiej ilości alkoholu może 
być niebezpieczna. Do bezpiecz-
nej jazdy namawia także znany 
w całej Polsce szczeciński saty-
ryk i rysownik, Henryk Sawka. 
W ramach kampanii funkcjona-
riusze rozdawali bezpłatne al-
kotesty z rysunkiem autorstwa 
Henryka Sawki na opakowaniu. 
Alkotesty były wręczane także 
podczas rutynowych kontroli w 
czasie świąt. 
Kierowcom prezenty bardzo po-
dobały.
Oprac. mk

Asy mają alkomaty

REKLAMA
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Zawodniczki Klubu Spor-
towego Korona Korona Do-
minika Pogrzebska i Anna 
Góralska przebywały na 
Ukrainie, gdzie odbyły się 
konsultacje kadry narodo-
wej kobiet w boksie.

W miejscowości Nadwor-
na koło Iwano-Frankowska, 
oprócz Polek, przebywały re-
prezentantki Ukrainy, Kazach-
stanu oraz Niemiec. Naszym 
zawodniczkom towarzyszył 
trener Łukasz Butryński.
Oprócz wspólnych treningów 
z zagranicznymi zawodniczka-
mi wałczanki  rywalizowały w 
towarzyskim turnieju o puchar 
Karpat.
W pierwszym dniu zawodów, 
przy licznie zgromadzonych 
kibicach, zawodniczkom Ko-
rony przyszło zmierzyć się z 
reprezentantkami Ukrainy. Ry-
walki mogły poszczycić się ty-
tułami mistrzyń swojego kraju, 
jednak wałczanki znakomicie 
poradziły sobie na ringu.

Obie od początku rozpoczęły 
agresywnie, lecz pomimo tego 
że dominowały nad przeciw-
niczkami, sędziowie przyzna-
li zwycięstwo gospodyniom. 

W kolejnych walkach z re-
prezentantkami Kazachstanu 
Dominika Pogrzebska i Anna 
Góralska nie pozostawiły wąt-
pliwości i zasłużenie wygrały.

- Obie zawodniczki udanie za-
prezentowały się podczas walk 
i wynik jest sprawą drugo-
rzędną - skomentował Łukasz 
Butryński. - Najważniejsze 

jest zdobyte doświadczenie, 
które z pewnością będzie pro-
centować podczas kolejnych 
turniejów.
Oprac.p

Korona na Ukrainie
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Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Sokół Karlino 20 57 59-14
2. Iskra Białogard 20 45 70-26
3. Mechanik Bobolice 20 40 64-36
4. Wieża Postomino 20 36 69-49
5. KORONA Człopa 20 35 69-41
6. Pogoń Połczyn 20 35 60-34
7. Sława Sławno 20 30 48-41
8. ORZEŁ Wałcz 20 28 33-36
9. Olimp Złocieniec 20 25 33-43

10. Lech Czaplinek 20 25 36-44
11. Błonie Barwice 20 21 31-50
12. Bałtyk II Koszalin 20 21 30-57 
13. Victoria Sianów 20 20 41-54
14. Wiekowianka Wiekowo 20 19 32-43
15. Saturn Mielno 20 17 31-56
16. Spójnia Świdwin 20 4 24-106

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. MIRSTAL Mirosławiec 16 32 62-25
2. Wiarus Żółtnica 15 29 34-16
3. Zawisza Grzmiąca 16 28 43-38
4. Hubertus BB 15 28 36-23
5. SAD Chwiram 16 27 33-21
6. Orzeł Łubowo 16 27 38-26
7. Calisia Kalisz 16 26 31-35
8. Drzewiarz Świerczyna 16 25 27-17
9. Sokół Suliszewo 16 23 31-41

10. GROM Szwecja 15 17 40-38
11. Redłovia Redło 16 11 24-36
12. JEDNOŚĆ Tuczno 15 8 17-77
13. Pionier Borne 16 3 20-43

5.liga

6.liga

REKLAMA

Wielkie lanie
Piłkarze z naszego regionu pod-
czas rozegranej w Wielką Sobo-
tę kolejce 5. i 6. ligi myślami byli 
już chyba przy świątecznych 
stołach. Wszystkie zespoły ule-
gły rywalom, a Korona, Mirstal 
i Grom nie wykorzystali nawet 
atutu w postaci własnego bo-
iska.

5. liga
Korona Człopa - Wieża Posto-
mino 3:5 (0:2)
Bramki: Korona - Dzikowicz 2, 
Mleczko.
Goście prezentowali lepsze przy-
gotowanie kondycyjne, byli lepiej 
zorganizowani i wyraźnie moc-
niejsi fizycznie. Gospodarze już 
po kwadransie stracili kuriozalne-
go gola, a zagraną przez obrońcę 
wzdłuż własnego pola karnego 
piłkę przejął rywal i trafił do pu-
stej siatki. Przyjezdni zagrywali 
długie piłki i po 30 minutach mie-
li już dwubramkowe prowadze-
nie, kiedy to futbolówka spadła 
za plecy obrońców Korony. Mo-
bilizacja sił gospodarzy w szatni 
podczas przerwy nic nie dała i 
choć miejscowi natychmiast po 
wznowieniu gry w drugiej partii 
ruszyli od ataku, dwie błyska-
wiczne i skuteczne kontry goście 
znacznie ostudziły ich zapał. Kie-
dy po okresie spokojniejszej gry 
Mleczko zdobył gola, a po chwili 
trafił Dzikowicz, miejscowi uwie-
rzyli w swoje siły i ruszyli do 
przodu praktycznie całym zespo-
łem. Gdyby Dzikowicz w starciu 
z samotnym bramkarzem rywali 
wykorzystał sytuację, mogło się 
coś zmienić. Jednak goście wyszli 
kolejną kontrą, a gol Dzikowicza 
w końcówce meczu tylko zmniej-
szył rozmiary porażki.

Lecz Czaplinek - Orzeł Wałcz 
4:2 (1:1)
Bramki: Orzeł - Stolarski, Ogrod-

nik.
Kiedy w 5. minucie Stolarski 
przejął podarowaną mu przez 
obrońców Lecha piłkę i z bliska 
otworzył wynik, wydawało się, że 
będzie to dla Orla spacerek. Jed-
nak po tym trafieniu goście prze-
stali grać i myśleli, że gospodarze 
oddadzą im zwycięstwo bez wal-
ki. Pięć minut później padło wy-
równanie, a piłkę do siatki skie-
rował niefortunnie interweniujący 
obrońca gości. W drugiej połowie 
obraz gry nie uległ zmianie i wał-
czanie nadal grali na „stojąco”. 
Miejscowi groźni byli zwłaszcza 
podczas stałych fragmentów gry, 
choć goście wyprowadzili kilka 
kontr. W 55. minucie Kacprzak 
obił poprzeczkę, jednak więcej z 
gry mieli lechici. W 65. minucie 
gospodarze trafili po raz drugi, 10 
minut później źle interweniujący 
bramkarz Orła wypuścił piłkę i 
ta została „dobita” do siatki, a na 
pięć minut przed ostatnim gwizd-
kiem gospodarze wyszli kontrą i 
zdobyli kolejnego gola. Przyjezd-
ni odpowiedzieli tylko trafieniem 
Ogrodnika, które niczego nie 
zmieniło.

6. liga
Grom Szwecja - Zawisza 
Grzmiąca 2:3 (1:1) 
Bramki: Grom - Rutka, Bończa-
szek.
Pomimo tego że gospodarze grali 
w nieco osłabionym składzie, już 
w 5. minucie objęli prowadzenie, 
a z rzutu wolnego trafił Rutka. Po 
30 minutach miejscowi stanęli 
licząc, że arbiter przerwie grę z 
powodu „spalonego”, lecz sędzia 
nie zareagował i padło wyrów-
nanie. Piłkarze Gromu protesto-
wali, lecz nic to nie dało, a tylko 
podgrzało atmosferę. Kilka mi-
nut po zmianie stron Bończaszek 
ograł obrońcę, ładnie się złożył i 
strzałem przy ziemi dał ponownie 

prowadzenie swojemu zespołowi. 
Goście nie zamierzali rezygnować 
i 10 minut później po składniej 
akcji wyrównali. Miejscowa de-
fensywa okazała się w 80. minu-
cie dziurawa jak szwajcarski ser i 
piłkarze Zawiszy zdobyli trzecie-
go gola. Gospodarze rzucili się do 
pościgu, lecz nie mogli sforsować 
„zamurowanego” przedpola gości 
i musieli pogodzić się z porażką.

Orzeł Łubowo - Sad Chwiram 
1:0 (0:0)
W pierwszej połowie gospodarze 
częściej byli przy piłce, jednak 
decydowali się na uderzenia z dy-
stansu, a bramkarz gości był na to 
przygotowany. Przyjezdni z rzad-
ka wyprowadzali akcje ofensyw-
ne, skupiając się na uważnej de-
fensywie. W drugiej partii role się 
odwróciły i piłkarze Sadu zaczęli 
dominować. Jednak dwa znako-
mite uderzenia Truszkowskiego 
obronił (równie znakomitą) in-
terwencją bramkarz Orła, a kilka 
kolejnych strzałów było minimal-
nie niecelnych. W 70. minucie 
gospodarze wyprowadzili kontrę 
i choć obrońcy Sadu dali radę 
powstrzymać atak, jeden z nich 
nieopatrznie podał piłkę pod nogi 
rywala i ten skorzystał z prezen-
tu. Przyjezdni gonili rywali, cały 
czas naciskali, lecz nie potrafili 
doprowadzić do remisu.

Mirstal Mirosławiec - Wiarus 
Żółtnica 3:4 (2:3)
Bramki: Mirstal - Lewandowski, 
Wesołowski, Panek.
Rozpoczęło się niefortunnie dla 
gospodarzy, kiedy to w 15. mi-
nucie bramkarz Mirstalu po da-
lekim uderzeniu źle łapał piłkę i 
ta wpadła do siatki. Zamykając 
pięć minut później oskrzydlającą 
akcję szybko wyrównał Lewan-
dowski, lecz kontra gości w 25. 
minucie przyniosła im kolejne 

trafienie, a w 35. minucie gracze 
Wiarusa zdobyli gola w zamie-
szaniu. Tuż przed przerwą kon-
takt z rzutu karnego złapał Weso-
łowski, a kiedy zaraz po przerwie 
do kolejnego remisu doprowadził 
Panek, wydawało się, że gospo-
darze opanowali sytuację. Później 
oba zespoły przeprowadziły kilka 
nieskutecznych akcji i dopiero w 

85. minucie padła rozstrzygająca 
bramka. Stoper gospodarzy po-
pełnił fatalny błąd, piłkę przejął 
zawodnik gości i będąc sam na 
sam z bramkarzem Mirstalu nie 
zmarnował okazji.
piotr
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